
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060700182

182

Nº 104, segunda-feira, 7 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO CÉU
EXTRATO DE CONTRATO

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS: N.º 97/2021. Tomada de Preços: 001/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Chapadão do Céu. Contratada: Moderna Construtora & Assessoria
Ltda ME. Objeto: Empreitada por Preço Global para Construção de Campo Society Sintético
no Município de Chapadão do Céu GO, conforme descrito nos Projetos, Plantas e Memorial
Descritivo seus anexos e Proposta da Contratada. Valor do Contrato: R$ 318.325,84
(trezentos e dezoito mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 02.19.27.813.1026.2.117-Manutenção do Centro Poliesportivo
4.4.90.51- Obras e Instalações. Data de Assinatura: 28/05/2021. Data de Vigencia:
28/05/2021 a 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 8/2021

O Município de Cidade Ocidental, Estado de Goiás, situado no SQ 10, Quadra
08, Área Especial, Centro, Cidade Ocidental/GO, CEP 72.880-461, através do Presidente da
CPL, TORNA PÚBLICO que fará realizar TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021, do tipo técnica
e preço, sob o regime de empreitada global, com abertura no dia 23/06/2021, às 10:00 hs,
para contratação de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação e
galerias de águas pluviais a serem executados no Bairro Jardim ABC. Os interessados
poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação do
Município, no horário de 08h30min às 12h e de 14h30min às 18h, pelo site eletrônico
www.cidadeocidental.go.gov.br, ou pelo email cpl.cidadeocidental@gmail.com.

Demais informações pelo telefone (61) 3605-3079, tudo na forma da Lei nº
8.666/93, e modificações posteriores.

GABRIEL PAIXAO RIBAS -
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021-SMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS, Onde lê-se: data de abertura 09.06.2021 às 09:00h;
leia-se: data de abertura 16.06.2021 às 09:00h.Cristalina 02.06.2021

LUDMILA LUIZ DE PAULA -
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Goiandira/GO, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna do conhecimento público que realizará no dia 29 de junho de 2021, às 09:00 horas,
na sede administrativa do Município, Praça José Abdala, 01, Centro, Goiandira-GO, licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Nº 001/2021, do tipo MENOR PREÇO POR
EMPREITADA GLOBAL, objetivando a EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE GOIANDIRA-GOIÁS, RECURSO PROVENIENTE DO
CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES Nº 822214/2015E CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO conforme Edital e seus anexos, os quais encontram-se à disposição dos
interessados, na sede administrativa do município, ou ainda no Site Oficial do Município
www.goiandira.go.gov.br. Informações: Fone (64) 3462-1147 ou E-mail
licitacao@goiandira.go.gov.br . Goiandira, aos 07 dias de junho de 2021. CO M I S S ÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JOSÉ LUIS SANTANA PIMENTA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº1/2021

Proc. de Licitação nº 23071/2021
Jane Cafrune Vieira, Gestora Municipal de Jaraguá/GO, nos termos do Art. 49

"caput" da Lei 8.666/93, resolve revogar o Proc. de Licitação nº23071/2021 - Concorrência
nº1/2021, o qual tem como objeto a contratação de Agência de Publicidade, tendo em
vista a prerrogativa de conveniência e oportunidade da administração, devidamente
justificados e anexados ao processo licitatório.

JANE CAFRUNE VIEIRA
G ES T O R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 38/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
18/06/2021, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
038/2021. Objeto: Eventual e futura aquisição de kits testes rápidos para detecção da
COVID 19 - Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter cópia do Edital
no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email
cpl.luziania@gmail.com

Luziânia, 2 de Junho de 2021.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS-

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBAÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMBAÍ

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato N.º 028/2019. Contratante: Município de
Mambaí; CONTRATADA: Vital Engenharia e Arquitetura LTDA - ME; Processo:
20190022/2019; Tomada de Preço: 001/2019; Objeto: Prorrogação do contrato de empresa
especializada em obras de engenharia para execução de obra de regime de empreitada
global para construção de UBS (Unidade Básica de Saúde), Povoado Machado Município de
Mambaí - Goiás, pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias, vigência: 29/04/2021 a
27/08/2021. Valor total do contrato: R$ 723.935,68 (Setecentos e vinte e três mil,
novecentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos), Data de assinatura:
29/04/2021. Assinam Joaquim Barbosa Filho, prefeito municipal e Vital Engenharia e
Arquitetura Ltda. - ME; Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993.

6º Termo Aditivo de Realinhamento de Preço do Contrato N.º 028/2019. Contratante:
Município de Mambaí; Contratada: Vital Engenharia e Arquitetura LTDA - ME; Processo:
20190022/2019; Tomada de Preço: 001/2019; OBJETO: Realinhamento de Preço do
contrato de empresa especializada em obras de engenharia para execução de obra de

regime de empreitada global para construção de UBS (unidade básica de saúde), Povoado
Machado Município de Mambaí - Goiás, Vigência: 19/05/2021 à 27/08/2021; Valor total do
Reajuste R$ 31.414,18 (Trinta e um mil quatrocentos e quatorze reais e dezoito centavos);
Data de assinatura: 19/05/2021. Assinam: Joaquim Barbosa Filho, Prefeito Municipal e Vital
Engenharia e Arquitetura Ltda. - ME. Amparo Legal: Art. 65 II alínea "d" da Lei Federal
8.666/1993.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO Nº 126/2021. Tomada de Preços nº 14/2020 - PROCESSO Nº 27110/2020 -
Objeto: Refere-se à Empreitada tipo menor preço global para Contratação de empresa
especializada para EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E RECONSTRUÇÃO ASFÁLTICA ,
EM CONJUNTO COM CONSTRUÇÃO DE PONTES, NA ZONA URBANA (RUA 20: VILA BOA
UNIÃO E RUA 58 SETOR BOA UNIÃO) DO MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO. EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
MINAÇU-GO, CONFORME SISTEMA DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATO DE REPASSE
Nº 01062317-33/2018, SICONV SOB Nº 057504/2018, SIAFI Nº 880833/2018, Interveniente
é a Caixa Econômica Federal. Considerando como proposta mais vantajosa para a
Administração o resultado classificatório tendo como vencedora do Lote 01 (um) no valor
de R$953.548,92 (Novecentos e cinquenta e três mil quinhentos e quarenta e oito reais e
noventa e dois centavos) a empresa CONSTRUTORA DAN BRASIL EIRELI, CNPJ:
02.337.023.0001-11. Contrato nº 126/2021 início vigência: 25/05/2021 à 25/05/2022
Minaçu - GO, 02 de junho de 2021MÁRIO ALBERTO CAMPOS Gestor Municipal Dec.
028/2021

CONTRATO Nº 127/2021. Tomada de Preços nº 01/2021 - PROCESSO Nº 4215/2021 -
Objeto: Refere-se à Empreitada tipo menor preço global para Contratação de empresa
especializada para execução de obras de recapeamento asfáltico nas Avenidas Tocantins,
Cana Brava e Av. Mato Grosso do Município de Minaçu - GO, Conforme operação nº
1053506-45/2018, Contrato de repasse nº 866320/2018 e proposta SICONV nº
037246/2018, Interveniente é a Caixa Econômica Federal. Considerando como proposta
mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório tendo como vencedora do
Lote 01 (um) no valor de R$480.131,76 (quatrocentos oitenta mil cento e trinta e um real
e setenta e seis centavos) a empresa H - INFINITY PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ:
15.206.319/0001-45. Contrato nº 127/2021 início vigência: 25/05/2021 à 24/08/2021
Minaçu - GO, 02 de junho de 2021DANILO PERES LOBO Gestor Administração Pública Dec.
730/19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Prefeitura Municipal de Montividiu 25043571000134 Pregão Eletrônico -
001/2021 Resultado da Adjudicação Lote: 0001 Descrição: implantação do sistema de
vídeo-monitoramento urbano em vias públicas no município de Montividiu-GO Valor
Referência 266.544,63 Valor Total: 266.044,80 Adjudicado em: 18/05/2021 - 16:55:13
Adjudicado por: Carlos Antonio Peres Cruvinel Nome da empresa: SS2 Servicos Engenharia
E Comercio Ltda (26.817.275/0001-06) Modelo:

Jalmira Maria Silva Ghane.
Pregoeiro

CARLOS ANTONIO PERES CRUVINEL
Autoridade Competente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Prefeitura Municipal de Montividiu 25043571000134 Pregão Eletrônico -
001/2021 Resultado da Homologação Lote: 0001 Descrição: implantação do sistema de
vídeo-monitoramento urbano em vias públicas no município de Montividiu-GO valor
referência 266.544,63 Valor Total: 266.044,80 Situação: Homologado em 31/05/2021
09:26:11 Por: Carlos Antonio Peres Cruvinel Nome da Empresa: SS2 Servicos Engenharia E
Comercio Ltda Modelo:

CARLOS ANTONIO PERES CRUVINEL
Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021. Contratante: Fundo Municipal de Desenvolvimento e
Assistência Social de Morrinhos. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Empresas
registradas: Cafe Caseiro Industria E Comercio Ltda, Nº da Ata: 103/2021, Valor R$
95.157,32, Data da assinatura da Ata: 02/06/2021, Vigência da Ata: 02/06/2022; Samantha
Alves de Souza ME, N° da Ata: 104/2021, Valor R$ 11.668,50, Data da assinatura da Ata:
02/06/2021, Vigência da Ata: 02/06/2022; Comercial Monteiro Eireli, N° da Ata: 105/2021,
Valor R$ 74.440,40, Data da assinatura da Ata: 02/06/2021, Vigência da Ata: 02/06/2022;
RR Comercio E Licitacao Eireli., N° da Ata: 106/2021, Valor R$ 23.135,16, Data da assinatura
da Ata: 02/06/2021, Vigência da Ata: 02/06/2022; Vertente Distribuição e Serviços Eireli, N°
da Ata: 107/2021, Valor R$ 21.248,14, Data da assinatura da Ata: 02/06/2021, Vigência da
Ata: 02/06/2022; Gesy Saraiva de Goias, N° da Ata: 108/2021, Valor R$ 48.770,20, Data da
assinatura da Ata: 02/06/2021, Vigência da Ata: 02/06/2022; Sacolão da Economia de
Verduras Ltda., N° da Ata: 109/2021, Valor R$ 13.273,30, Data da assinatura da Ata:
02/06/2021, Vigência da Ata: 02/06/2022; Morrinhos, 02 de Junho de 2021.
Iluska Luiza de Oliveira - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2021

O Governo do Município de Mundo Novo, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, que fará Retificará o procedimento licitatório
na modalidade Pregão Presencial nº 041/2021, em especial no seu Anexo I -

Termo de referência e alterará a data de abertura no dia 14/06/2021 às
09h:00min para o dia 18/06/2021 às 09h:00min, maiores informações poderão
ser obtidas fone (62) 3391-3434, no horário de expediente, por e-mail:
cpl@mundonovo.go.gov.br ou pelo site www.mundonovo.go.gov.br: Mundo
Novo - Goiás, 02 de junho de 2021.

MARCOS DAYREL DELABONA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-07T04:54:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2021-06-07T13:45:48-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




